

PRINCIP FOR FORÆLDRESAMARBEJDE – RAKLEV BØRNEHAVE

Vedtaget af bestyrelsen d. 2. maj 2024

Forældresyn:

Dem vi er:

Forældrene er med hver dag – når de afleverer, henter eller på anden måde er til stede i fællesskabet eller forholder sig til deres barns institutionsliv.

Forældre og personale er afhængige af hinanden for at kunne lykkes bedst muligt med børnene. Børnene har brug for, at vi samarbejder og for, at forældrene gives mulighed for at kunne involvere sig og tage del i hverdagen og fællesskabet.

Vi ved, at vi sammen kan mere, end vi kan hver for sig.

Det vi vil:

I Raklev Børnehave er forældre og personale sammen om at skabe en tryk og udviklende hverdag for alle børn. I et fællesskab, der for barnet er meningsfuldt at være i, fordi de voksne giver udtryk for, at man vil barnet, vil barnets venner og vil børnenes fællesskab.

Børn øver sig hver dag på at være sig selv - sammen med andre. I Raklev Børnehave er alle voksne rollemodeller for alle børn, og det er vi bevidste om og gør os umage med.

Det forældrene kan:

Forældre er vigtige i dagtilbuddet. Det er de, fordi de for børnene er nogen, der kan noget, vil noget og ved noget. Det er derfor vigtigt, at forældrene føler sig trygge og føler en samhørighed med Raklev Børnehave og med de andre forældre, børn og personale.

Princip for samarbejde mellem dagtilbud og hjem

Det vi vil:

Et samarbejde mellem Raklev Børnehave og hjemmet er afgørende for børns trivsel, læring, dannelse og udvikling.

Vi ved, at vi vil det allerbedste med børnene og vi ved, at ingen er perfekte. Vi behøver ikke altid at være enige, men vi taler altid sammen i en ordentlig tone. Vi deler erfaring om, hvad der virker/ikke virker, vi stiller os undrende overfor hinanden og kommer med konstruktiv kritik - fordi vi hele tiden gerne vil forstå og lykkes bedre med børnene.

Det vi kan:

Forældre og pædagogisk personale kan noget forskelligt. I samarbejdet handler det ikke om at være ens, men om at bruge hinandens forskelligheder.

I samarbejdet gør vi det, vi også fortæller børnene, at man skal gøre: Vi sørger for at være ordentlige med os selv og med hinanden. Vi taler åbent og ærligt med hinanden og bruger vores sunde fornuft. Vi gør os umage med at læse situationen og byder os til, hvor vi kan. Vi samarbejder med en gensidig vilje om at gøre hinanden bedre - vi hjælper hinanden, inspirerer hinanden og

guider hinanden i forhold til, hvad der er bedst for børnene. I samarbejdet tager vi hånd om hinanden og tør række hånden frem, når noget er svært. Når man har været i Raklev Børnehave i ca. tre måneder, holder vi en samtale, hvor vi taler om, hvordan det går, hvordan starten har været. Vi evaluerer, om vi har klædt hinanden godt nok på til at kunne lykkes bedst muligt i samarbejdet med hinanden.

Det, personalet gør:

Det pædagogiske personale har en faglighed, en viden og en erfaring, som gør dem i stand til at læse børnene, understøtte børnene og udvikle børnene.

Personalet deler ud af den viden de har, så det bliver nemt for forældrene at forstå hvad de pædagogiske intentioner i arbejdet går ud på og høste af de erfaringer personalet har.

Personalet er tydelige i forhold til hvad de vil med Raklev Børnehave og med forældrene, og de giver forældrene mulighed for at tage del i børnenes hverdag, blive inspireret af deres arbejde og giver forældrene mulighed for at involvere sig.

Personalet faciliterer samarbejdet og er tydelige i deres planlægning, så forældrene ved, hvad børnene laver, som de kan være med til at tale op eller deltage i.

Det forældrene gør:

Forældre prioriterer - i hvert fald nogle gange - at have god tid. Forældre må tage del i, involvere sig og udvise nysgerrighed overfor det, personalet laver og det, børnene giver udtryk for og beskæftiger sig med. Børn lærer bedst i nysgerrige og legende omgivelser. Forældrene er derfor bevidste om, at de er med til at sætte en stemning og give børnene lyst til at opdage og lære mere.

Forældre er bevidste om, at de er rollemodeller og bevidste om, at den nysgerrighed de udviser for fællesskabet, giver de videre til børnene. Det gælder både, når man er ordentlig overfor andre børn og voksne, og det gælder, når man passer på ting og er med til at rydde op.

Personalet gør sig umage med at møde forældrene åbent og imødekommende. Men er der noget, som er svært, er der brug for hjælp eller noget man som forælder er usikker på, så er man som forælder også opmærksom på at få det sagt.

Når forældrene er til stede i Raklev Børnehave, er det forældrene, der har ansvaret for at støtte og guide barnet - f.eks. hvis barnet bliver ked af det, oprevet eller for højrodet. Det samme gælder hvis der er søskende med.